Câmara Municipal de Biri

111111I1 1111111111II
PROTOCOLO GERAL 1656/2021_,
Data: 1810512021 - Horário: 10:07
Administrativo - OFC 360/202i

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 515/2021 em 14 de maio de 2021

ASSUNTO: Requerimento n° 266/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 327/2021, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 266/2021, de autoria do

Vereador Wagner Dauberto Mastelaro. Referida propositura requisita informações sobre

profissionais que atuam no Pronto Socorro Municipal, segundo quesitos nela

consubstanciados.

Em resposta, anexamos a cópia do Ofício n° 26/2021 da

Secretaria Municipal de Saúde.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

EA I RO MAFF ANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
CESAR PANTAROTTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

• ni\ '2.3` ilueÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGÜI

Birigui, 12 de maio de 2021.

Ofício 026/2021

Assunto: Resposta ao requerimento 266/2021 da Câmara Municipal:

Senhor Presidente,

Em atendimento ao solicitado por este Órgão Legislativo, no bojo do
requerimento supramencionado, o qual requisita informações referentes aos profissionais
que atuam no Pronto Socorro Municipal.

Vimos pelo presente, informar o seguinte:

1-) Em resposta ao item 1: Com a retomada do Pronto Socorro Municipal que ocorreu no
final de janeiro deste ano de 2.021, o Munícipio de Birigui realizou a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços médicos junto a unidade de pronto
atendimento.

2-) Em resposta ao item 2: Além da empresa médica contratada, no Pronto Socorro
Municipal atuam também profissionais da área de enfermagem sendo Enfermeiros, Técnicos
em Enfermagem e Auxiliar de Enfermagem. Alguns desses profissionais são contratados por
processo seletivo nos termos da Lei Municipal no 3.946/2001 e alterações posteriores, e
outros são cargos de provimento efetivo nomeados por Concurso Público.

Era o que tínhamos a informar.

Certos da atenção e compreensão de vossas, reiteremos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Leandro Maffeis Milani
Prefeito Municipal de Birigui

Cassia Rita Santana Celestino
Secretária Municipal de Saúde